
Kaip išvengti 
kibernetinių pinklių?  

 

 

 
Vilnius 

2018 08 24 

VILMA ŠKARNULYTĖ  
IT saugumo ekspertė  



Asociacijos pagrindais įsikūrusi organizacija, kurios tikslas – 

skatinti moterų lyderystę ir karjeros siekį. 

 

 



Tikslai: 
 

 Panaikinti vyrų ir moterų atlygio skirtumus. 

 

 Užtikrinti lyčių balansą vadovaujančiose pozicijose viešajame bei privačiajame 

sektoriuje. 

 

 Griauti stereotipus, susijusius su lyčių lygybe. 

www.lydere.lt 

http://www.lydere.lt/


Kibernetinė erdvė 
Tai visuomenės santykiai, kylantys naudojantis informacinėmis technologijomis (IT). 



Adresas yra kitoks nei 
siuntėjas 

Skatinama spausti nuorodą 

Naudojamas bendrinis 
kreipinys 

Nėra atsakingo asmens parašo 

Kenkėjiški laiškai 



Kenkėjiški laiškai 



Klaidinančios nuorodos 



Naudojamasi žmonių silpnybėmis: 
  neatidus skaitymas,  
  mažas dėmesys detalėms, 
  įtaka nuomonei. 

Atpažinimo ženklai: 
  el.pašto adresas neatitinka siuntėjo,  
    neatitinka  svetainės nuoroda, 
  psichologinis spaudimas tekste, 
  per gerai, kad būtų tiesa, 
    iššoka langas, kuriame raginama įvesti 

informaciją. 

KAIP IŠVENGTI:  
-    NESKUBĖTI IMTIS VEIKSMŲ, 
- tikrinti informaciją, 
- nepasiduoti spaudimui. 

Kenkėjiški laiškai 



Apsisaugojimo būdai: 
- Antivirusinės programos 
- Patikimi interneto ryšiai 
- Laiku diegiami atnaujinimai 
- Saugūs slaptažodžiai 
- Atsargus nešiojamų laikmenų 

naudojimas 
- Atsarginės duomenų kopijos 

 

Kenkėjiška programinė įranga 



Kenkėjiškas bevielis tinklas 

 SAUGOKITE SLAPTAŽODĮ 

 NELEISKITE SVEČIAMS NAUDOTIS TUO PAČIU TINKLU  

 



Kenkėjiškas belaidis tinklas 



1. Slaptažodis turi būti sudėtingas: Aa+ &%# +123 

3. Neatskleiskite slaptažodžio kitiems asmenims 

4. Nelaikykite užrašytų slaptažodžių šalia įrenginio 

2. Naudokite kombinuotus slaptažodžius 

5. Neleiskite jungtis prie jūsų kompiuterio 

Neteisėtas prisijungimas prie įrenginių 



Programėlių spragos 

„13-metis aptiko skandalingą spragą: pusės milijono 

vaikų ir tėvų duomenys – it ant delno“ 
Šaltinis: Delfi, 2018-02-09 

 
Mano dienynas:  galėjo būti pavogti  187 512 mokinių, 
23 582 mokytojų, tėvų 277 681 asmeniniai duomenys 
 
„Naudojate „My Fitness Pal“ – pakeiskite prisijungimo 
duomenis“ 
Šaltinis: Verslo žinios, 2018-03-30 

 
„My Fitness Pal“ pavogti 150 mln. vartotojų duomenys 



linkedin.com/in/vilma-škarnulytė 

facebook.com/vilma.skarnulyte 


